
Alarmtafel 
für Notfälle mit Archiv-/Bibliotheks-/Schriftgut 

 
Was ist passiert? Wen benachrichtigen? Telefon Bemerkungen 
Personenschaden Rettungsdienst – Notarzt 0 – 110  

Feuer  
Feuerwehr 

 
0 – 112 

Hinweis, dass es sich um 
Kulturgut handelt! 

Wasser zum Auspumpen, bei Schä-
den an Dach/Außenwänden 
o. zum Abdecken rufen! 

 
Ansprechpartner Archiv Telefonnummer dienstl. Telefonnummer priv. 
Dr. Peter Blum 
peter.blum@heidelberg.de 

06221 / 58 19 81 0 
0172   / 35 20 17 7 

07263 / 20 16 6 

Diana Weber 
diana.weber@heidelberg.de 

06221 / 58 19 82 0 0621   / 48 14 26 5 
0171   / 78 04 51 8 

Ruth Zawadzki 
ruth.zawadzki@heidelberg.de 

06221 / 58 19 11 0 06221 / 47 04 63 
0176   / 95 58 41 62 

Günther Berger 
guenther.berger@heidelberg.de 

06221 / 58 19 10 0 0621   / 30 62 26 
0151   / 2075 2 278 

Beate Ellbrück 
beate.ellbrueck@heidelberg.de 

06221 / 58 19 05 0 06236 / 67 02 70 

Knuth Gattner 
knut.gattner@heidelberg.de 

06221 / 58 19 84 0 06221 / 72 74 19 4 

Bernd Güntzel-Lingner 
bernd.guentzel-
lingner@heidelberg.de 

06221 / 58 19 83 0 06201 / 78 35 86 0 
0170   / 58 59 30 3 

Anita Hofmann 
stadtarchiv@heidelberg.de 

06221 / 58 19 80 0 0157   / 30 80 33 81 

 
Ansprechpartner extern Telefonnummer dienstl. Telefonnummer priv. 
Hausmeister, Robert Rutsch, 
Thomas Spieß, Frano Vidosowitz 
r.rutsch@ggh-heidelberg.de 

0173   / 10 23 99 27 rund um die Uhr 

Kühlhaus, Ingrid Weichert 
Transthermos Kontraktlogistik 
An der Autobahn 1 
64646 Heppenheim 
ingrid.weichert@transthermos.de 
info@transthermos.de 

06252 / 70 08 33 
siehe Mobilnummer 
entsprechend monat-
lichem Bereitschaftsplan 

rund um die Uhr 
 

Bergekräfte aus am Notfallverbund Heidelberg angeschlossenen Archiven umseitig:  

2016-03-10 



Dr. Ingo Runde (Uniarchiv) 
runde@uniarchiv.uni-heidelberg.de 
archiv@uniarchiv.uni-heidelberg.de 

06221 / 54 75 42 
06221 / 54 75 40 

0177   / 29 12 82 7 

Catleen Reichenbach 
reichenbach@uniarchiv.uni-heidelberg.de 

06221 / 54 77 75 06221 / 72 51 64 4 
0157   / 38 15 20 71 

René Aris 
aris@uniarchiv.uni-heidelberg.de 

06221 / 54 77 80 06229 / 930919 
0175   / 62 69 55 7 

Sabrina Zinke 
zinke@uniarchiv.uni-heidelberg.de 

06221 / 54 77 78  

Dietmar Cramer M.A. (HeidelbergCement Archives) 
dietmar.cramer@heidelbergcement.com 
birkle-cramer@t-online.de 

06221 / 48 11 36 53 07251 / 87 86 2 
0171   / 83 21 07 8 

Daniela Hesse 
daniela.hesse@heidelbergcement.com 

06221 / 48 11 39 58 0170   / 90 50 72 5 

Wolfgang Bender („Azubi-Mobilisierung“) 
wolfgang.bender@heidelbergcement.com 

06224 / 70 35 03 43  

Dr. Anne-Flore Laloë (EMBL Archive) 
anne-flore.laloe@embl.de 

06221 / 38 78 71 9 06221 / 99 80 63 2 
0162   / 83 35 64 0 

Dr. Peter Honigmann (Jüd. Zentralarchiv) 
zentralarchiv@urz.uni-heidelberg.de 

06221 / 54 19 29 0 
06221 / 54 19 21 1 

06221 / 41 01 83 
+33(0)388 / 60 58 49 
0175   / 85 47 17 52 

Dr. Monika Preuß 
m.preuss@uni-heidelberg.de 

06221 / 54 19 29 3 0721   / 3708 92 
0151   / 15 50 40 53 

Dr. Alon Tauber 
a.tauber@uni-heidelberg.de 

06221 / 54 19 29 2 06221 / 18 31 51 
0151   / 20 46 36 77 

Stefan Frosch 
s.froschquni-heidelberg.de 

06221 / 54 19 29 2 06221 / 48 40 59 

Prof. Dr. Frieder Hepp (Kurpf. Museum) 
frieder.hepp@heidelberg.de 

06221 / 58 34 00 0 
06221 / 58 34 01 0 

06221 / 40 10 48 
0172   / 3685930 

Jochen Koch 
jochen.koch@heidelberg.d 

06221 / 58 34 08 0 
06221 / 58 34 07 0 

06262 / 40 99 
0160   / 95 94 71 02 

Yvonne Stoldt 
yvonne.stoldt@heidelberg.de 

06221 / 58 34 10 0 06221 / 18 70 70 0 
0163   / 68 01 87 0 

Annina Seele 
Annina.seele@heidelberg.de 

06221 / 58 34 080 
06221 / 58 34 07 0 

06221 / 58 65 87 
0177   / 64 48 23 1 

Peter Schollmeier, THW-Ortsbeauftragter 
OV-Heidelberg@thw.de 
Jörg Mergenthaler (stadtintern. Kontaktperson) 
joerg.mergenthaler@heidelberg.de 

06221 / 83 61 1 oder 
via 112 (Leitstelle) 
anfordern 
0170   / 55 48 70 0 
06221 / 58 26 56 1 

rund um die Uhr 

Karl Hartmann, Sicherheitsingenieur Stadt HD 
karl.hartmann@heidelberg.de 

06221 / 58 11 33 0 
0172   / 76 87 13 6 

 

Fa. Schempp Bestandserhaltung und Schadenssanierung 
Solitudeallee 101, 70806 Kornwestheim 
Dieter Hebig 
dieter.hebig@schempp.de 
Norbert Schempp 
norbert.schempp@schempp.de 
mail@bestandserhaltung.de 

07154 / 2 22 33 
07154 / 8 00 38 66 
0172   / 53 29 42 4 
 
 
0172   / 62 04 22 1 

rund um die Uhr 

Paletten 
Europaletten: HeidelbergCement, Werk Leimen 
Zufahrt über Peter-Schuhmacher-Straße, 69181 Leimen 
Heinz Eichhorn, Packhalle/Zementwerk 
heinz.eichhorn@heidelbergcement.com 
Euro-/Gitterpaletten): Fritz Fels GmbH Fachspedition 
Hardtstrasse 108, 69124 Heidelberg 
Thomas Beck 
thomas.beck@fels-heidelberg.de 

 
Herrn Cramer 
informieren, s.o. 
 
 
06224 / 70 35 03 16 
 
06221 / 78 76 15 
0179   / 51 80 50 0 

rund um die Uhr 
 
Zugang via Leitstand 
06221 / 70 35 02 81 
06221 / 70 35 02 82 
rund um die Uhr 
 
 
 
 

 


